

## FOI Request Response information

<b>FOI request reference:</b>	2016/081
<b>Date request received:</b>	30/03/2016
<b>Date request responded to:</b>	19/04/2016
<b>Date review received:</b>	20/04/2016
<b>Date review responded to:</b>	17/05/2016
<b>Category:</b>	Incidents
<b>Tags:</b>	Prevent Duty, legislation, law, terrorism. review

### Request Detail:

The number of patients and hospital staff that have been reported to the police under the 'Prevent duty'

The information requested below relates to the Lancashire Care NHS Foundation Trust's response to this legislation and the 'Prevent duty'.

1. The number of patients and hospital staff that have been reported to the police under the 'Prevent duty' since July 2015, broken down by the hospital they were being treated in or worked in, and by hospital department, where this information is available.
2. A breakdown by age, ethnicity, gender and faith of those questioned and reported under the 'Prevent duty', where this information is available.
3. The number of patients referred to the Channel programme, broken down by age, ethnicity, gender and faith, where this information is available.

### Response Detail:

After consideration the Trust has decided not to disclose any information in response to this FOI request. The reasons for non-disclosure are as follows:

Freedom of Information Act (FOIA):- Section 24(1) – National Security; and Section 31(1)(a) - the prevention or detection of crime as well as Section 41 FOIA – information provided in confidence.

The Trust has determined there are risks in forwarding this information as it may lead to both individuals or organisations being identified and that this may impact on the important work that is being undertaken.

### **Review Detail:**

Thank you for your response. I would like a review of the decision to refuse my request on the bases mentioned in your response to me.

### **Review Response Detail:**

After reconsidering your request for clarification it has been determined that the original response was correct, in that disclosure cannot be made under the following sections of the Freedom of Information Act:

Non-disclosure due to S41(1), S31(1)a and S41.